ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:            /UBND-VP

V/v chuyển ý kiến kiến nghị cử tri

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:  Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

Ngày 04/6/2024, Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn nhận được Văn bản số

24/HĐND ngày 03/6/2024 của HĐND xã Bản Thi về đề nghị xem xét, trả lời, giải

quyết các ý kiến kiến nghị cử tri trước kỳ họp thứ 8 (kỳ họp thường lệ), HĐND xã

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với HĐND xã Bản Thi và

các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, giải quyết ý kiến kiến nghị và trả lời cử tri.

Cụ thể như sau:

 Đề nghị cấp trên xem xét mở rộng tuyến đường Yên Thịnh - Bản Thi vì

đoạn đường này hẹp có nhiều cua và nhiều xe tải vận chuyển khoáng sản đi lại có

nguy cơ gây nguy hiểm cho các phương tiện của người dân tham gia giao thông và

các cháu đi học. Nếu cấp trên chưa bố trí được kinh phí làm mới thì cần nâng cấp

mở cua, mở rộng mặt đường trước để đảm bảo chiều rộng mặt đường, lề đường

cho người dân đi lại an toàn (Cử tri: Ma Thị Đoạt – thôn Bản Nhượng).

Với nội dung trên, giao Phòng Kinh tế và Hạ Tầng tổ chức thực hiện và báo

cáo kết quả trả lời, giải quyết đến cử tri theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN xã Bản Thi (p/h);

- Cổng thông tin điện tử đăng tải;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2024-06-05T08:52:59+0700

		2024-06-05T08:58:41+0700

		2024-06-05T08:58:41+0700

		2024-06-05T08:58:41+0700

		2024-06-05T08:59:00+0700